Financieras no Bancarias y Grupos Financieros para autorizar la constitución de las
entidades bancarias en lo que le fuere aplicable. El Superintendente autorizará el
funcionamiento de estas sociedades cuando cumplan los siguientes requisitos:

a) Que dispongan de un capital mínimo, suscrito y pagado en efectivo de un millón
seiscientos mil córdobas (C$1,600,000.00) dividido en acciones nominativas e
inconvertibles al portador. Este capital podrá ser ajustado cada dos años por el
Consejo Directivo de la Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones
Financieras, en caso de variaciones del tipo de cambio oficial de la moneda nacional.

[...]

El Consejo Directivo de la Superintendencia, determinará mediante norma general el
importe mínimo que deberán tener los fondos de titularización. El capital mínimo
suscrito y pagado exigible para la creación de las sociedades administradoras será de
un millón seiscientos mil córdobas (C$1,600,000.00) dividido en acciones nominativas
e inconvertibles al portador. Este capital podrá ser ajustado cada dos años por el
Consejo Directivo de la Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones
Financieras, en caso de variaciones del tipo de cambio oficial de la moneda nacional.